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VIERNES 19/NOVIEMBRE/2021 
8:30 h.  Recogida de documentación 

8:55 h.  Presentación de las Jornadas.  

DR. MANUEL FERNANDEZ GONZALEZ / DR. JULIO VILLAR PEREZ 

 

1ª MESA  DEGENERATIVA LUMBAR Y CERVICAL (9) 
09:00 h. Moderadores: Dr. R. González Díaz; Dr. M. Alfonso Olmos 

09:10-9:20 h. Presentación de caso clínico. Dr. D. Lombao Iglesias 
09:20-9:30 h. Presentación de caso clínico. Dr. L. Zúñiga Gómez 

09:30-09:40 h. Presentación de caso clínico. Dr. J.M. Valle Folgueral 

09:40-09:50 h. Presentación de caso clínico. Dr. M. Rovira Gutiérrez 

 9:50-10:00 h. Presentación de casos clínico. Dr. M. Villena Martín 

10:00-10:10 h. Presentación de caso clínico. Dr. I. Fernández Bances 

10:10-10:20 h. Presentación de caso clínico. Dr. J.M. Sánchez Márquez 

10:20-10:30 h. Presentación de caso clínico. Dra. N. Selga Jorba 

10:30-10:40 h. Presentación de caso clínico. Dr. A. Hernández Fernández 

10:40-11:00 DISCUSION Y CONCLUSIONES 

11:00 h. PAUSA CAFÉ 

2ª MESA DEFORMIDAD Y DESEQUILIBRIOS (9) 
11:30 h. Moderadores Dr. E. Izquierdo Núñez, Dr. C. Villanueva Leal 

11:40-11:50 h. Presentación de caso clínico. Dra. T Bas Hermida 
11:50-12:00 h. Presentación de caso clínico. Dra. F. Sánchez-Mariscal 

12:00-12:10 h. Presentación de caso clínico. Dr. J. Betegón Nicolás 

12:10-12:20 h. Presentación de caso clínico. Dr. M. Sanfeliú Giner 

12:20-12:30 h. Presentación de caso clínico. Dra. R. Egea Gámez 

12:30-12:40 h. Presentación de caso clínico. Dr. L. Esparragoza Cabrera 

12:40-12:50 h. Presentación de caso clínico. Dr. O. Riquelme García 

12:50-13:00 h. Presentación de caso clínico. Dr. M.A Díez Ulloa 

13:00-13:10 h. Presentación  de caso clínico Dr. J.M. López-Puerta Glez 

13:10-13:30 h. DISCUSIÓN Y CONCLUSIONES 

13:50 h. COMIDA DE TRABAJO 

3ª MESA TUMORES-INFECCIONES (9) 

15:30 h. Moderadores: Dr. A. Barriga Martín; Dr. M García Alonso 

15:40-15:50 h. Presentación de caso clínico. Dra. S. Muñoz Donat 
15:50-16:00 h. Presentación de caso clínico. Dr N. Fernández-Baillo 

16:00-16:10h. Presentación de caso clínico. Dr. J.  Hernández Encinas 
16:10 -16:20 h. Presentación de caso clínico.  Dr. A. del Arco  Churruca 

16:20-16:30 h. Presentación de caso clínico. Dr. J. Villar Pérez 

16:30-16:40 h Presentación de caso clínico. Dr. T. Martín Benlloch  

16:40-16:50 h Presentación de caso clínico. Dr. J. Blanco Blanco 

16:50-17:00 h. Presentación de caso clínico. Dr. J. Amador Mellado 

17:00-17:10 h. Presentación de caso clínico. Dr. A. Serrano García 

17:10 –17:30 h. DISCUSION Y CONCLUSIONES 

4ª MESA FRACTURAS VERTEBRALES (8) 

17:30 h Moderadores: Dr. G. Acebal Cortina; Dr. T. Martín Benlloch 

17:40-17:50 h. Presentación de caso clínico. Dr. A. Barriga Martín 

17:50-18:00 h.  Presentación de caso clínico. Dr. M.A. Hidalgo Ovejero 

18:00-18:10 h. Presentación de casos clínicos. Dr. Dra. A. Lozano Muñoz 

18:10-18:20 h. Presentación de caso clínico. Dra. E. Cebrián Rodríguez 

18:20-18:30 h. Presentación de caso clínico. Dra. M.L .Suárez Huerta  

18:30-18:40 h.  Presentación de caso clínico. Dra. I.C. Vázquez Vecilla 

18:40-18:50 h. Presentación de caso clínico. Dra. V. Gómez Ruiz 

18:50-19:00 h. Presentación de caso clínico. Dr. A. Piñera Parrilla 

19:00-–19:30 DISCUSION Y CONCLUSIONES 

 
19:30 FIN DE LAS XXI  Jornadas de Discusión Patología del Raquis 

 
21:30 CENA DE TRABAJO  

 
 



PONENTES Y MODERADORES 

Dr. Acebal Cortina, Gonzalo 
Dr. Alfonso Olmos, Matías 
Dr. Amador Mellado, Juan 
Dr. Barriga Martín, Andrés 
Dra. Bas Hermida, Teresa 
Dr. Betegón Nicolás, Jesús 
Dr. Blanco Blanco, Juan Francisco 
Dra. Paredes Ferrero, Elena 
Dr. Del Arco Churruca, Alex 
Dr. Díez Ulloa, M Alberto 
Dra. Egea Gámez, Rosa María 
Dr. Esparragoza Cabrera, Luis Alejandro 
Dr. Fernández Bances, Ignacio 
Dr. Fernández González, Manuel 
Dr. Fernández-Baillo, Nicomedes 
Dr. García Alonso Manuel 
Dr. González Barrios, Ildefonso 
Dr. González Díaz, Rafael 
Dra. Gómez Ruiz, Victoria 
Dr. Hernández Encinas, Jose 
Dr. Hernández Fernández, Alberto 
Dr. Hidalgo Ovejero, Angel 
Dr. Izquierdo Núñez, Enrique 
Dr. Lombao Iglesias, Domingo 
Dr. López-Puerta González, Jose M 
Dra. Lozano Muñoz, Ana Isabel 
Dr. Martín Benlloch, Antonio 
Dra. Muñoz Donat, Sonia 
Dr. Piñera Parrilla, Angel 
Dr. Riquelme García, Oscar 
Dr. Rovira Gutierrez, Manuel 
Dr. Sánchez Marquez, José Miguel 
Dr. Sánchez-Mariscal Díaz, Felisa 
Dr. Sanfeliú Giner, Miguel 
Dra. Selga Jorba , Nuria 
Dr. Serrano García, Antonio 
Dra. Suarez Huerta, Mari Luz 
Dra. Vázquez Vecilla, Iria Carla 
Dr. Villanueva Leal, Carlos 
Dra. Villena Martín, Maikal 
Dr. Valle Folgueral, José Manuel 
Dr. Zúñiga Gómez, Lorenzo 

COMITÉ ORGANIZADOR 

Presidente de las Jornadas: Dr. Manuel Fernández González 

Coordinador: Dr. Julio Villar Pérez 

Vocales: Dr. Jesús Betegón Nicolás 
Dra. Leticia Gallego Díez 
Dr. José Hernández Encinas  
Dra. Ana Isabel Lozano Muñoz 
Dra. Marta Esteban Blanco 

Sede de las Jornadas: 

Hotel Vía de la Plata. Astorga 

INSCRIPCIÓN: 500 € 

Secretaría Técnica: 
INFORMACIÓN E INSCRIPCIONES 

Menycep S.L. 
Móvil: 607912122 / 697449043 

Fijo: 987307568 
alvaro@menycep.com

XXI Jornadas de Discusión 

Sobre Patología del Raquis. 

CASOS CLINICOS 

PROGRAMA 

LEON, 19 de NOVIEMBRE DE 2021. 

Hotel Vía de la Plata.  Astorga 

Organizadas por la Unidad de Raquis. 
Servicio de Traumatología y Cirugía Ortopédica 

Auspiciado por las Sociedades 

Actividad acreditada por la  
Comisión de Formación Continuada de Castilla y León 

0,7 créditos 


